МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от A & . O l .  J L D J L t T

г. Краснодар

Об установлении педагогическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной
комиссии министерства образования и науки Краснодарского края от 27 февра
ля 2025 г. (протокол № 6) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 27 февраля 2025 г. первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Установить с 27 февраля 2025 г. высшую квалификационную катего
рию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществ
ляющих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования и
науки Краснодарского края https://minobr.krasnodar.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования и науки Краснодарского края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева

https://minobr.krasnodar.ru

Приложение 2
к приказу министерства
образования и науки
Краснодарского края
от jjoxC  № 4 9 (Г

СПИСОК
педагогических работников организаций
Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность, которым установлена
высшая квалификационная категория

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
МО город-курорт Анапа
1 Антонова

Надежда Г ригорьевна
воспитатель МАДОУ д\с № 32

«Ромашка»
2 Бекирова

Ольга Петровна
музыкальный
руководитель

МАДОУ д/с № 20
«Жемчужинка»

3 Васильева Маргарита
Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  4
им. В.М. Евскина

4 Дейкина
Лариса Викторовна

воспитатель МАДОУ д/с № 43
«Буратино»

5 Зиновьева
Виктория Николаевна

воспитатель МБДОУ д/с № 1
«Ручеек»

6 Карая
Елена Анатольевна

воспитатель МАДОУ Д/С 32
«Ромашка»

7 Киселева
Анна Николаевна

учитель МАОУ СОШ №  6
им. Д.С. Калинина

8 Крикун
Марина Борисовна

учитель МБОУ СОШ № 11
им. С.М. Жолоба

9 Нурманова
Назым Сансысбаевна

учитель-логопед МАДОУ д/с № 20
«Жемчужинка»

10 Савельева
Ю лия Олеговна

педагог
дополнительного
образования

МБДОУ д/с № 1
«Ручеек»

11 Черевик
Татьяна Николаевна

учитель МБОУ В(С)ОШ №  30
им. А.А. Туркина

12 Якушина
Оксана Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  1
им. Н.М. Самбурова

МО город Армавир
13 Акопян

Петрос Хачатурович
учитель МБОУ-СОШ  №  2

14 Андрющенко
Кристина Александровна

старший
воспитатель

МАДОУ № 15
i

3

1 2 3 4

37 Воронина
Вера Алексеевна

учитель-логопед МБДОУ д/с № 10
«Алёнушка»

38 Г алаган
Елена Владимировна

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО «ЦДО «Эрудит»

39 Г иневичюс
Людмила Андреевна

учитель МБОУ СОШ № 3
им. Адмирала Нахимова

40 Г ладких
Эдуард Николаевич

педагог
дополнительного
образования

МАУ Д О «Ц Ц О «Э р>д

41 Ковтанюк
Ольга Викторовна

учитель МАОУ СОШ №  12
им. Маршала Ж укова

42 Козырь
Светлана Антоновна

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО «ЦДО «Эрудит»

43 Кузякина
Валентина Дмитриевна

учитель МБОУ СОШ №  1
им. Адмирала Холостякова

44 Лозовая
Ольга Николаевна

учитель МАОУ СОШ № 12
им. Маршала Ж укова

45 Лозовой
Андрей Николаевич

учитель МАОУ СОШ №  12
им. Маршала Жукова

46 Перегудов
Михаил Ю рьевич

педагог
дополнительного
образования

МАОУ ДО «ЦРТДиЮ»
г-к Геленджик

47 Полунова
Ирина Ивановна

учитель МАОУ СОШ № 8
им. Ц.Л. Куникова

48 Свечкарева
Людмила Васильевна

учитель МАОУ СОШ № 6
им. Евдокии Бершанской

49 Скорая
Александра Владимировна

педагог
дополнительного
образования

МАОУ ДО «ЦРТДиЮ»
г-к Г еленджик

МО город Горячий Ключ
50 Журавская

Лариса Иннокентьевна
учитель МБОУ СОШ № 2

им. В.В. Горбатко
51 Филимонова

Ю лия Сергеевна
старший
воспитатель

МБДОУ д/с № 5

МО город Краснодар
52 Афиногенова

Наталья Константиновна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр-детский сад№  171
«Алые паруса»

53 Барочкина
Ю лия Александровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 97»

54 Басырова
Вера Васильевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 209 «Чапаёнок»

55 Беликова
Наталья Георгиевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад №  76»

56 Буковская
Любовь Александровна

учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 76»

57 Бычева
Татьяна Александровна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 184»

4

1 2 3 4
58 Ващенко

Евгения Геннадьевна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 209 «Чапаёнок»
59 Воронина

Елена Владиславовна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 202»
60 Г айдаревская

Анна Борисовна
учитель-дефектолог МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 214»
61 Г алиастанова

Светлана Ибрагимовна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар

«Центр-детский сад № 107»
62 Г ольдина

М арина Константиновна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 130»

63 Г уреева
Елена Викторовна

музыкальный
руководитель

МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 171
«Алые паруса»

64 Г усева
Виктория Анатольевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 184»

65 Г учетль
Сима Нурбиевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 33»

66 Дедюра
Вера Николаевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад «Сказка»

67 Иванова
Светлана Сергеевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад №  117»

68 Искренко
Лариса Владимировна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 48»

69 Келеш
Стелла Александровна

педагог-психолог МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 115»

70 Клевакова
Екатерина Викторовна

педагог-психолог МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 184»

71 Ковалева
Галина Ивановна

учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад №  109»

72 Корнева
Людмила Сергеевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 174
«Сказочная страна»

73 Лысенко
Светлана Анатольевна

учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад№  191»

74 М аликова
М арина Сергеевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 125»

75 М альцева
Ирина Владимировна

старший
воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 176 «Карандаш»

76 М оскалевич
Кристина Валерьевна

учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 64 «Дружба»

77 М ошкина
Марина Саяддиновна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 174
«Сказочная страна»

78 Навольнева
Татьяна Анатольевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 63»

79 Парамонова
Елена Николаевна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 1»

80 Петрикова
Елена Владимировна

старший
воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 203»

Underline